
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
TOMADA DE PREÇO N.º 009/2021 
CONTRATO Nº 01.024/2022 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obra de 
implantação de pavimentação e adequação de estradas vicinais, visando 
atender ao Contrato de Repasse-CEF nº 1073953-49/2020 no município de 
CATINGUEIRA/PB. 
CONTRATADO: AMETISTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 
29.828.673/0001-16. 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei 8.666/93 atualizada e Tomada de Preço N.º 
009/2021. 
VALOR TOTAL: R$ 1.140.391,66 (Um milhão, cento e quarenta mil, trezentos 
e noventa e um mil e sessenta e seis centavos). 
VIGENCIA: (09) nove meses. 
DATA DA ASSINATURA: 31 de janeiro de 2022. 
SUÉLIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito Constitucional de Catingueira  
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
DISPENSA N.º 004/2022 
CONTRATO Nº 01.021/2022 
OBJETO: Aquisição em caráter de emergência de medicamentos diversos, 
enquanto transcorre o processo licitatório, destinado as atividades da 
secretaria de saúde do Município de Catingueira-PB.   
CONTRATADO: LUCIANO JOSE DE MORAES, inscrita no CNPJ N° 
04.254.647/0001-09 
FUNDAMENTAÇÃO: ART. 24 INCISSO IV DA LEI 8.666/93 ATUALIZADA.  
VALOR TOTAL: R$ 24.698,60  (vinte e quatro mil, seiscentos e noventa e oito 
reais e sessenta centavos) 
VIGENCIA: 30 (trinta) dias  
ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de janeiro de 2022. 

 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2021 

 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção da segunda 
etapa da obra da Garagem do município, conforme especificações do edital 
e seus anexos.  
LICITANTE VENCEDORA: ELP CONSTRUÇÃO E CONSULTORIA EIRELI, CNPJ Nº 
33.310.406/0001-20 
VALOR GLOBAL: R$ 558.953,32  (quinhentos e cinquenta e oito mil, 
novecentos e cinquenta e três reais e trinta e dois centavos), fica 
CONVOCADA a licitante vencedora para no prazo de 5 (cinco) dias assinar o 
termo de contrato, nos termos do art. 64 da lei 8.666/93 e apresentar as 
certidões de regularidade fiscal atualizadas 
Catingueira-PB, 01 de fevereiro de 2022.                                            
SUÉLIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA Nº. 004/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2022 
 

OBJETO:  Aquisição em caráter de emergência de medicamentos diversos, 
enquanto transcorre o processo licitatório, destinado as atividades da 
secretaria de saúde do Município de Catingueira-PB.   
RATIFICO, nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93 o presente processo de 
dispensa de licitação, com base nas justificativas apresentadas pela Srª. 
Secretária de Saúde, Comissão Permanente de Licitação e Parecer da 
Assessoria Jurídica, com amparo legal no Art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº. 
8.666/93 e suas alterações, onde adjudico o objeto em favor da empresa: 
LUCIANO JOSE DE MORAES, inscrita no CNPJ N° 04.254.647/0001-09, 
endereço a Rua 15 DE NOVEMBRO, nº 20, Centro, na cidade de AFOGADOS 
DA INGAZEIRA – PE, com o valor total  de R$ 24.698,60  (vinte e quatro mil, 
seiscentos e noventa e oito reais e sessenta centavos). E nos termos do 
Art.64, caput da Lei 8.666/93, convoca a empresa para assinatura do 
contrato, sob as penalidades da Lei, como também que se proceda à 
publicação legal do extrato de Dispensa devido. 
Catingueira-PB, 27 de janeiro de 2022. 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 
 

CATINGUEIRA – PB, QUARTA -FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2022                                                           TIRAGEM: 10                                                                                                                
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 
 


